□  18歳未満の子※１の世帯

 ◆ 母子・父子世帯として申し立てる場合は、この申立書を提出したうえで、必ず「世帯全員分の」と記載がある住
民票を添付してください。

母子・父子世帯申立書
令和　　　年　　月　　日

　徳 島 大 学 長　殿

　下記のとおり母子・父子世帯であることを申し立てます。

記
１.該当する世帯の構成を選び、チェックしてください。

□  母又は父と18歳未満の子※１の世帯
□  母又は父と18歳未満の子※１及び60歳以上で経済力のない※２祖父母の世帯

学生番号

□  祖父母と18歳未満の子※１の世帯
□  配偶者のいない兄姉と18歳未満の子※１の世帯
□  配偶者のいない兄姉と18歳未満の子※１及び60歳以上で経済力のない※２祖父母の世帯
【注意】
※１：18歳以上の就学者（申請者本人や学校等に在学中の兄弟姉妹等。予備校生・浪人生は就学者に含まない）及び長期に療養を
要する又は心身に障がいがある等で経済力のない者は18歳未満の子として扱ってください。
※２：前年の所得金額が50万円以下の場合、経済力のない祖父母として扱います。

２.次の項目のうち、該当するものにチェックのうえ、〔　〕内に記入してください。

手
当

児童扶養手当

 □ 有　〔（月額）　　　　　　　円×12ヶ月＝（年額）　　　　　　　　円〕

※高校生以下の弟妹がいない場合、理由の記入は不要です。

 □ 無

遺族年金

 □ 有　〔（月額）　　　　　　　円×12ヶ月＝（年額）　　　　　　　　円〕

 □ 無

生
別

父（母）からの養育費
等の援助

 □ 有　〔（月額）　　　　　　　円×12ヶ月＝（年額）　　　　　　　　円〕

 □ 無

保険金等

 □ 有　〔（月額）　　　　　　　円×12ヶ月＝（年額）　　　　　　　　円〕

 □ 無

死
別

※申請時現在の振込通知書（写し）を添付してください。

※保険金の支払額・保険金が支払われる日付等が分かる証明書類を添付してください。

そ
の
他

(　　　　)からの援助
※祖父母・親戚等

 □ 有　〔（月額）　　　　　　　円×12ヶ月＝（年額）　　　　　　　　円〕

 □ 無

３.その他に申し立てる事項があれば記入してください。

氏名

	母子・父子世帯申立書